
Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 j IČ: 00231312 | www.prahal4.czMiammiJMiiH
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 18/2025
Číslo jednací: UMCP14/25/52989/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 11. března 25

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 25. 2. 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete poskytnutí následujících 
informací týkajících se výběrového řízení na pozici vedoucí oddělení školství odboru řízení 
ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14, které se konalo dne 7. 2. 2025 na Úřadu 
městské části Praha 14:

1. Zápis zjednání výběrové komise, včetně individuálního hodnocení uchazečů.
2. Kritéria hodnocení uchazečů a způsob jejich aplikace při výběrovém řízení.
3. Pravidla pro výběrová řízení v rámci MČ Praha 14 (např. interní směrnice, metodické pokyny, 
právní předpisy upravující výběr vedoucích úředníků).
4. Dokumenty související se složením výběrové komise, včetně jmenovacího dekretu a případné 
změny v jejím složení, včetně data a důvodu změny.
5. Seznam všech uchazečů, kteří byli přihlášeni do výběrového řízení (v anonymizované podobě, 
pokud obsahuje osobní údaje).
6. Bodové hodnocení všech uchazečů, včetně celkového pořadí uchazečů (opět 
v anonymizované podobě, pokud obsahuje osobní údaje).
7. Dokument, kterým byla potvrzena volba vítězného uchazeče, včetně podpisu odpovědné 
osoby.

Povinný subjekt poskytuje informace.

K bodu 1. Povinný subjekt poskytuje zápis z jednání výběrové komise: Zpráva výběrové komise 
o posouzení uchazečů na obsazení pracovního místa úředníka městské části Praha 14 
zařazeného do Úřadu městské části Praha 14. (Příloha č. 1)

K bodu 2. Výběrová komise v souladu s QM-KÚ-01 Mapa procesu „Výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa" odsouhlasila postup při posuzování jednotlivých uchazečů v rámci výběrového 
řízení. Rozhodla, že každý uchazeč absolvuje ústní pohovor, zodpoví motivační otázku 
a následujících 16 odborných otázek, jejichž znění bylo členy komise odsouhlaseno, a které byly 
shodné pro všechny uchazeče. Otázky byly vybrány se zohledněním požadovaných znalostí, 
dovedností a odborných předpokladů, uvedených v podmínkách zveřejněného výběrového řízení.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ; PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz




Strana 2 (celkem 2)

Komise schválila následující způsob hodnocení uchazečů: uchazeči budou každým z přítomných 
členů výběrové komise hodnoceni bodovou škálou 1-5, kdy hodnocení 1 je nejlepší, přičemž tato 
stupnice odpovídá klasifikaci používané ve školním hodnocení.
Komise schválila, že na základě tohoto hodnocení bude u každého uchazeče vypočítán 
z výsledků hodnocení (17 otázek) od každého člena výběrové komise aritmetický průměr, který 
určí celkové bodové hodnocení uchazeče ve výběrovém řízení co do počtu bodů (čím nižší 
výsledek, tím lepší), přičemž při hodnocení bude dále zohledněn počet výhod (uvedeno 
v podmínkách výběrového řízení jako ,,výhodou“), kdy způsob hodnocení výhod je dán jejich 
počtem : 0 výhod, 1 výhoda, 2 výhody, kdy čím vyšší počet výhod, tím lepší). Výhody: 1. úspěšné 
složení zkoušky odborné způsobilosti v oblasti školství; 2. praxe úředníka v oblasti školství.

K bodu 3. Povinný subjekt poskytuje proces výběrového řízení na obsazení pracovního místa 
Úřadu městské části Praha 14: Výběrové řízení na obsazení pracovního místa. (Příloha č. 2)

K bodu 4. Povinný subjekt poskytuje jmenovací dekret do výběrové komise Úřadu městské části 
Praha 14 ze dne 7. 2. 2025. (Příloha č. 3)

K bodu 5. Povinný subjekt poskytuje seznam uchazečů, kteří předložili úplné přihlášky, včetně 
dokladů podle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb., zákon o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů.

1.
2.
3.

K bodu 6. Povinný sub ekt poskytuje bodové hodnocení všech uchazečů:
Hodnotící kritéria Průměrná 

získaná 
známka 
z odborných 
otázek

zoz Praxe 
úředníka 
v oblasti 
školství

Pořadí 
uchazeče 
dle počtu 
zvýhodnění

Pořadí 
uchazeče 
dle bodů
z odborných 
otázek

Celkové
vyhodnocení
pořadí

1. uchazeč 2,5 ano ano 1 2 2.

21
3,12 ne ne 3 3 3.

3. uchazeč 1,18 ano ano 1 1 1.

K bodu 7. Povinný subjekt poskytuje interní sdělení tajemnice Úřadu městské části Praha 14 ze 
dne 18. 2. 2025. (Příloha č. 4)

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

DtsráL-vé poclepul Sořu

Soňa Mrvová

Přílohy 
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9S000S0998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz




Městská část Praha 14
Úřad městské části: Vedoucí odděleni Školství odboru řízení ekonomiky a školství, tř. i 1

ZPRÁVA
výběrové komise o posouzení uchazečů na obsazení pracovního 

místa úředníka městské části Praha 14 zařazeného do Úřadu
městské části Praha 14

Pracovní zařazení:

Vedoucí oddělení školství odboru řízení ekonomiky a školství,
tř. 11

Á) Složen? výběrové komise:

Předseda: Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ
Členové: Ing. Abou Chahine Kateřina, vedoucí UIA

Mgr. Lenka Chiriiická, vedoucí personálního oddělení KU
Josef Kutmon, uvolněný Člen rady
MUDr. Kateřina Pavlíčková, uvolněná členka rady

Členové komise byli jmenováni tajemnicí Úřadu městské části Praha 14 dne 7. 2. 2025.

B) Seznam všech uchazečů o místo:

C) Seznam uchazečů, kteří předložili úplné přihlášky, včetně dokladů podle § 6 odst.4 
zákona č. 312/2002 Sb.
1|

D) Hodnocení výběrové komise:
Výběrová komise v souladu sQM-KÚ-01 Mapa procesu „Výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa4* odsouhlasila postup při posuzování jednotlivých uchazečů v rámci 
výběrového řízení. Rozhodla, že každý uchazeč absolvuje ústní pohovor, zodpoví 
motivační otázku a následujících 16 odborných otázek, jejichž znění bylo členy komise 
odsouhlaseno, a které byly shodné pro všechny uchazeče. Otázky byly vybrány se 
zohledněním požadovaných znalostí, dovedností a odborných předpokladů, uvedených 
v podmínkách zveřejněného výběrového řízení.

Komise schválila následující způsob hodnocení uchazečů: uchazeči budou každým 
z přítomných členů výběrové komise hodnoceni bodovou škálou 1-5, kdy hodnocení 1 je 
nejlepší. přičemž tato stupnice odpovídá klasifikaci používané ve školním hodnocení:

Komise schválila, že na základě tohoto hodnocení bude u každého uchazeče vypočítán 
z výsledků hodnocení (17 otázek) od každého člena výběrové komise aritmetický průměr, 
který určí celkové bodové hodnocení uchazeče ve výběrovém řízení co do počtu bodů (čím 
nižší výsledek, tím lepší), přičemž při hodnocení bude dále zohledněn počet výhod (uvedeno



Městská část Praha .14
Úřad městské části: Vedoucí oddělení Školství odboru řízení ekonomiky a školství, tř. 11

v podmínkách výběrového řízení jako „výhodou**), kdy způsob hodnocení výhod je dán jejich 
počtem : 0 výhod. 1 výhoda, 2 výhody, kdy čím vyšší počet výhod, tím lepší). Výhody:

1. úspěšné složení zkoušky odborné způsobilosti v oblastí školství
2. praxe úředníka v oblasti školství

Výsledek hodnocení uchazečů:

Hodnotící kritéria

—---------------
Průměrná 
získaná 

známka z 
odborných 

otázek

zoz
praxe úředníka 

v oblasti školství

Pořadí 
uchazeče 
dle počtu 

zvýhodnění

Pořadí 
uchazeče 
dle bodů 
zodb.
otázek

celkové 
vyhodnocení i 

pořadí

■ 2,5 ano ano
1 2

2.
3,12 ne ne 3 3 3.
1,18 ano ano 1

_____________
1 1.

E) Orientační pořadí uchazečů dle hodnotících kritérií, s doporučením na kandidáty, 
kteří nejlépe vyhovují požadavkům v oznámení:
S ohledem na výsledky hodnocení výběrová komise rozhodla o pořadí uchazečů 
následovně:
1.
2.
3.

F) Závěr:
Výběrová komise vybrala s ohledem na celkové výsledky a splnění všech předpokladů a 
odbornosti kandidátku:

Výběrová komise posoudila předložené přihlášky, doklady a předpoklady uchazečů podle § 4, 
§ 6 odst. 4 a § 7 odst.4, s přihlédnutím k ustanovení § 38 zákona č.312/2002 Sb.} 
o úřednících územně samosprávných celků a o změně některých zákonů, v platném zněm.

Praha 10.2.2025

Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ

Ing. Abou Chahine Kateřina, vedoucí ÚIA

Mgr. Lenka Chirílická, vedoucí personálního oddělení KÚ

Josef Kutmon, uvolněný člen rady

MUDr. Kateřina Pavlíčková, uvolněná členka rady

Příloha: Jmenovací dekret



Městská část Praha 14 
Úřad městské části Kancelář 
úřadu

Mapa procesu QM
Název procesu Výběrové řízení na obsazení pracovního místa Označení QM KÚ-01
CU procesu Personální obsazení ÚMČ Druh procesu hlavní - řídící - podpůrný
Zdroje lidské ÚSO Majitel procesu KÚ
Zdroje materiální Standardní kancelářské vybavení PC

HW+SW
Zdroje informační Standardní, internet, informační síť úřadu
Související dokumenty Zákon č. 312/2002 Sb. Zákon o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů,
Směrnice QS 62-01 Personalistika a vzdělávání,
Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce

Vstup-
(dodavatel)DdokumentD

Parametry
vstupu

- Činnost a (odpovědnost) - 
□dokumentO
- /použité registry/databáze/

Výstup -
{zákazník)DdokumentD

Parametry výstupu

Žádost o obsazení místa 
(VO)
[IS]

název funkce 
popis funkce

- zpracování podkladů pro výběrové řízení
- vyhlášení VŘ
[zák. 312/2002 Sb. Zákon o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, Směrnice QS 62-01 
Personalistika a vzdělávání]

Oznámení o vyhlášení VŘ
(personalista/tka KÚ) 
[úřední deska, webové 
stránky MČ Praha 14, 
pracovní portál]

Dle zákona 312/2002 Sb. Zákon o 
úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů

Přihláška do
VŘ
(uchazeč)
[písemná]

viz. zákon ě.
312/2002 Sb.
Zákon o
úřednících
územních
samosprávných
celků

- vyhotovení a rozeslání pozvánek 
uchazečům 
(personalista/tka KÚ)

Pozvánka na V Ř. (uchazeč] 
(personalista/tka KÚ) 
[ústní, písemný dokument 
pozvánka kalendář]

Počet uchazečů

Termín konání VŘ

QM KÚ-01



Jmenovací dekret 
(výběrová komise)
[písemný dokument]

Jmenování
Členů výběrové 
comise

- vyhotovení jmenovacího dekretu členů 
comise pro výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa 
(personalista/tka KU)

Jmenovací dekret 
[tajemnice ÚMČ)
[písemný dokument]

(personalista/tka KÚ)

Seznam členů výběrové komise

Rozhodnutí komise 
(výběrová komise)

| [písemný dokument]

Pořadí
uchazečů

- zpracování zprávy o 
výsledku pořadí 
uchazečů
(personalista/tka KÚ)

Zpráva výběrové komise, 
pořadí uchazečů 
(tajemnice ÚMČ)
[písemný dokument]

Vybraný uchazeč

Rozhodnutí k uzavření Vybraný
uchazeč

- rozeslání oznámení o výsledku VŘ
uchazečům 
(personalista/tka KÚ)
[Směrnice QS 62-01 Personalistika a 
vzdělávání]

Oznámení o výsledku VŘ
(personalista/tka KÚ) 
[úřední dopis]

Výsledek výběrového řízení

Pracovní smlouva. 
Jmenování do funkce 
(tajemnice ÚMČ) 
[písemný dokument]

Nástup do
pracovního
poměru

- uzavření pracovní smlouvy, vstupní 
dokumenty
(personalista/tka KÚ)

Interní sdělení 
(tajemnice ÚMČ) 
[písemný dokument]

Pracovní smlouva, 
Jmenování do funkce 
(personalista/tka KÚ) 
[písemný dokument]

Pokyn k zavření pracovního poměru

Záznamy z procesu Oznámení o vyhlášení VŘ, Pozvánka na VŘ (uchazeč), Jmenovací dekret, Zpráva výběrové komise, Oznámení o výsledku 
VŘ, Interní sdělení, Pracovní smlouva, Jmenování do funkce

Parametry zlepšování Počet konaných výběrových řízení, Obsazení pracovních pozic

QMKÚ-01



Pozn.: Zákony jsou uváděny ve znění pozdějších předpisů 

Vydání č./revize c. 02/17

Zpracoval (jméno): Mgr. Lenka Chirilická 
Schválil (jméno): Mgr. Daniel Rovan

Datum: 26. 8.2024 
Datum: 26. 8. 2024

QMKÚ-01



Městská část Praha 14 
Úřad městské částí 
Kancelář úřadu 
Jmenovací dekret

JMENOVACÍ DEKRET

do výběrové komise Úřadu městské části Praha 14

Praha 7. 2. 2025

Jmenuji komisi pro výběrové řízem na obsazení pracovního místa:

Vedoucí oddělení školství odboru řízení ekonomiky a školství, tř. 11

Předseda: Ing. Milan Šprysl, vedoucí OŘEŠ

Členové: Josef Kutmon, uvolněný člen rady

Mudr. Kateřina Pavlíčková, uvolněný člen rady

Ing. Kateřina Abou Chahine, vedoucí ÚIA

Mgr. Lenka Chirilícká, vedoucí personálního oddělení

Termín a místo jednám výběrové komise určí předsedkyně výběrové komise.

S pozdravem

Mgr. Ev 
tajemnice Úřadu Praha 14

Rozdělovník: předseda a členové komise 
Příloha: oznámení o vyhlášení výběrového řízem

QF 62-01-07



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTI PRAHA 14

INTERNÍ SDĚLENÍ

Odesilatel: Mgr. Eva Koplíková
tajemníce Úřadu MČ Praha 14

Příjemce: Mgr. Lenka Chirilická, vedoucí 
personálního odd. Kanceláře úřadu

Věc: jmenovací dekret Datum: 18.2.2025

Ukládám Vám připravit jmenovací dekret pro paní Bc. Irenu Janebovou, na pracovní místo 
vedoucí oddělení školství, odboru řízem ekonomiky a školství ve tř. 11, na dobu neurčitou 
od 1. 3. 2025.


